
2024年 2月吉日 

お得意様各位 

 

新製品「α-アミラーゼ測定キット G7」発売と 

それに伴う「α-アミラーゼ測定キット」製造終了のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

このたび、醸造分析キットシリーズに新製品「α-アミラーゼ測定キット G7」を発売い

たしますのでお知らせ申し上げます。 

また、「α-アミラーゼ測定キット（製品コード 60213）」につきましては、新製品発売に

伴い原材料がなくなり次第製造を終了させていただきます。 

 下記に新製品の概要と主な変更点を記載しておりますので、ご確認いただけますと幸

甚です。 

ご不明点、ご質問等がございましたら、弊社営業担当までご連絡頂きますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■新製品概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

製品コード 60214 

製品名 α-アミラーゼ測定キット G7 

キット内容 

基質溶液(60 ml) 1本 

酵素溶液(60ml) 1本 

反応停止液(120ml) 2本 

流通保管温度 冷蔵（2～8℃）保存 

使用期限 製造日より 18 カ月 

JAN コード なし 

外箱サイズ 縦 130x 横 135x高さ 115 (mm) 

重量 約 0.7ｇ 



■主な変更点 

  原材料・基質・使用期限など （詳しくは下記の表をご確認ください。）        

 

変 更 点 変更前 変更後 

原 材 料 

基質液：N3-G5-CNP, pH 4.0 

酵素液：βグルコシダーゼ、 

酢酸緩衝液 

基質液：Et-G7-α-PNP, pH 5.0 

酵素液：αグルコシダーゼ、 

トリス緩衝液 

検 出 原 理 
α-アミラーゼによる分で発色した 

CNPの吸光度を測定 

α-アミラーゼによる分解で発色した 

PNPの吸光度を測定 

換 算 式 
吸光度変化 x0.179 

x 測定試料の希釈倍率 

吸光度変化 x0.171 

x 測定試料の希釈倍率 

使 用 期 限 製造日から 12 カ月 製造日から 18 カ月 

製品ラベル 下記の図をご確認ください。 

 

【変更前】                        【変更後】 

 

■変更がない点 

  使用方法は変更ございません。 

 

■「α-アミラーゼ測定キット（製品コード 60213）」販売終了時期について 

  原材料が入手できなくなるため、原材料がなくなり次第製造終了となります。 

終了時期は 2025年 3月を見込んでおります。  

 

■お問い合わせ 

  キッコーマンバイオケミファ株式会社 

  営業本部 営業第２部  

  電話：03-5521-5490 

以上 


